
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/OŘ/NsPCL2/23 Pýchová / 724 365 227 23.2.2023 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

„Obnova infuzní techniky v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 
Česká Lípa, zastoupeným Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva, Vám dle § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce „ Obnova infuzní techniky v Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s.”. 
 
Dotaz č.1 
Zadavatel požaduje pro lineární dávkovače i infuzní pumpy v příloze Formulář technické specifikace 
dodávek: „Plnohodnotné ovládání přístroje pomocí fóliové klávesnice“. 
 
Účastník by rád nabídl infuzní techniku s technologií inteligentního plnohodnotného dotykového 
ovládání prostřednictvím barevného, kapacitního dotykového displeje s úhlopříčkou 3,5“ nebo 7“ 
s intuitivním uživatelským rozhraním, které podporuje jednoduché používání tak, že zobrazuje důležité 
parametry v elegantním rozvržení. Tento způsob ovládání infuzní techniky je pro pacienta i obsluhující 
personál bezpečný a velmi uživatelsky přívětivý a nijak negativně neovlivňuje medicínský účel, pro 
který je infuzní technika pořizována. 
Umožní zadavatel účastníkovi nabídnout infuzní techniku s plnohodnotným ovládáním pomocí 
dotykového displeje? 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1 
Použití fóliové klávesnice je pro zadavatele zkušenostmi prověřený způsob ovládání infuzní techniky 
při práci v náročném provozu na jednotkách intenzivní péče. Již ze samotné konstrukce jsou fóliové 
klávesnice pro ovládání infuzní techniky odolnější proti vnějším vlivům, a to zejména proti zatečení, 
reakce na stisknutí apod. Odpadá možnost nereagování na příkaz např. díky suchým, mastným, 
mokrým prstům nebo odezvě přes rukavice.  
Zadavatel je přesvědčen, že ze samotné konstrukce dotykového displeje je reálnější možnost jeho 
poškození při manipulaci a též vyšší pravděpodobnost zatečení infuzních roztoků do přístroje nebo do 
dotykové vrstvy displeje při polití infuzní techniky. Výměna dotykového displeje se jeví jako 
nákladnější než výměna fóliové klávesnice. 
 
Z těchto důvodů zadavatel trvá na požadavku ovládání pomocí fóliové klávesnice.  
 
Zadávací dokumentace se tímto vysvětlením nemění. Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ 
uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE na adrese 
http://profily.proebiz.com/profile/27283518  
 
S pozdravem 

Petra Pýchová, DiS. 
Administrátor zadávacího řízení 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518

